[image: image1.png]A HERFEXLMF

校行政〔2025〕159号
关于表彰2025届优秀本科毕业设计（论文）及优秀指导教师的决定
各学院、各相关单位：

根据学校优秀本科毕业设计（论文）评选办法，经学院推荐、校外专家评审和学校审核等环节，评选出优秀毕业设计（论文）61篇，其中一等奖13篇、二等奖20篇、三等奖28篇；同时授予61位指导教师实践教学优秀奖。经公示无异议，现予以表彰。
附件：2025届优秀本科毕业设计（论文）获奖一览表

合肥大学
                           2025年9月24日

	合肥大学办公室                         2025年9月25日印发

	附 件
2025届优秀本科毕业设计（论文）获奖一览表

	序号
	等级
	毕业设计（论文）题目
	学生
	就读专业
	指导教师
	归属学院

	1
	一等奖
	融合双线性插值算法的嵌入式红外热成像系统实现
	杨子磊
	机械电子工程
	吴其林
	先进制造工程学院

	2

	智能驾驶前车引导系统的设计与实现
	段开忆
	通信工程
	洪蕾
	先进制造工程学院

	3

	面向帕金森氏病检测的步态识别方法研究
	李笑语
	计算机科学与技术
	唐超
	人工智能与大数据学院

	4

	合肥长丰水岸家园11#高层住宅楼装配式结构设计
	张一婷
	土木工程
	安静波
	城市建设与交通学院

	5

	人Ⅲ型胶原蛋白植物表达体系的构建
	闵永康
	生物工程
	范迪
	生物食品与环境学院

	6

	有机钼杂化UiO-66复合润滑剂的制备及其在锂基润滑脂中的摩擦学性能研究
	黄金灿
	能源化学工程
	徐勇
	能源材料与化工学院

	7

	澜影泛梦—融合情景感知的无锡市江尖龙舟文化公园景观设计
	刘睿
	环境设计
	胡明璐
	设计学院

	8

	数字金融高质量发展与乡村产业振兴耦合协调度研究—基于安徽省16个地市数据
	强佳慧
	经济学
	范玉琴
	经济与管理学院

	9

	安徽凡农农业科技有限公司仓库布局分析与改进
	周金晶
	物流管理
	杨学春
	经济与管理学院

	10

	口红颜色词的语义特征及认知机制探析
	高兴
	汉语言文学
	陈红燕
	语言文化与传媒学院

	11

	海外受众对YouTube中国传统节日视频的接受度研究
	王恬
	英语
	李洁
	外国语学院

	12

	社区增权视角下居民参与旅游治理绩效研究——以三河古镇为例
	陈佳雯
	旅游管理
	张雪唱
	旅游与会展学院

	13

	社会排斥对大学生攻击行为的影响机制研究
	周雨荷
	应用心理学
	刘菂斐
	教育学院

	14
	二等奖
	锂离子电池容量的标定方法
	肖本先
	车辆工程
	杨续来
	先进制造工程学院

	15

	机载聚束式合成孔径雷达成像技术研究
	杨赛扬
	通信工程
	韩胜亮
	先进制造工程学院

	16

	基于机器视觉与多功能智能装备平台物料尺寸检测与分拣
	刘祎梵
	智能制造工程
	金飞翔
	先进制造工程学院

	17

	基于近红外光谱的小麦水分快速检测仪设计
	张一聪
	自动化
	刘伟
	先进制造工程学院

	18

	基于保序加密的云数据检索机制研究与实现
	张沪
	软件工程
	屠菁
	人工智能与大数据学院

	19

	基于多模态交互的社区矛盾调解系统的设计与实现
	王汉阳
	数据科学与大数据技术
	唐彬
	人工智能与大数据学院

	20

	沿江东路（独秀大道至顺安路）交叉口的连续车速引导设计及仿真实现
	牛怡然
	智慧交通
	梁子君
	城市建设与交通学院

	21

	合肥市芮祠家园小区基坑支护设计
	程龙俊
	土木工程
	刘文林
	城市建设与交通学院

	22

	冷冻食品中耐药菌的分离与耐药性检测
	陆丹丹
	食品质量与安全
	李玉晖
	生物食品与环境学院

	23

	正渗透膜生物反应器膜污染与缓解控制研究
	曹洋
	环境工程
	吴忧
	生物食品与环境学院

	24

	中子辐射环境中CeO2/BNNSs/水性聚氨酯涂层的腐蚀防护性能
	张仁涛
	化学工程与工艺
	王淑芬
	能源材料与化工学院

	25

	灾区智能子母式医疗救援机器人设计
	杜雨萌
	工业设计
	赵静
	设计学院

	26

	丰愉·共生—舟山开渔节文化创意视觉设计
	冯思媛
	视觉传达设计
	王峡
	设计学院

	27

	科技金融赋能安徽低空经济发展的路径研究
	陶健宇
	金融学
	张波
	经济与管理学院

	28

	苗坊净颜公司库存管理研究
	吴薇
	供应链管理
	雷倩
	经济与管理学院

	29

	论《雄狮少年2》对中国传统文化传承的创新策略
	胡腾稳
	新闻学
	徐阳
	语言文化与传媒学院

	30

	跨时代的呼应与嬗变新国风动画的后现代表达与视听建构—以《中国奇谭》与《天书奇谭》为例
	石建娟
	网络与新媒体
	陈钢
	语言文化与传媒学院

	31

	德国《时代》周报中中国能源报道的话语策略分析
	向宇
	德语
	赵赫男
	外国语学院

	32

	基于网络文本分析的北京主题酒店顾客体验提升对策研究——以长城脚下的公社为例
	朱雪玲
	酒店管理
	彭坤杰
	旅游与会展学院

	33

	国际视野下早期儿童科学学习标准体系建设的比较研究
	尹冰清
	学前教育
	顾高燕
	教育学院

	34
	三等奖
	多孔石墨烯的表面改性提升其超级电容性能
	王凯
	车辆工程
	余新玲
	先进制造工程学院

	35

	具有主从兼容模式的并联逆变系统设计
	郑泽成
	机械电子工程
	夏小虎
	先进制造工程学院

	36

	基于单片机的物联网电能量表设计与实现
	曾其乐
	电子信息工程
	高先和
	先进制造工程学院

	37

	动力电池模组挤压整形系统设计
	郭正浩
	机械设计制造及其自动化
	姜海
	先进制造工程学院

	38

	基于单片机的非接触式睡眠监控系统的设计与实现
	李加和
	自动化
	丁健
	先进制造工程学院

	39

	基于STM32嵌入式平台的番茄叶片病害识别技术研究
	师云鹏
	自动化
	徐振峰
	先进制造工程学院

	40

	基于YOLOv8的多场景支持的校园霸凌 行为检测系统设计与实现
	沈鑫
	计算机科学与技术
	周艳玲
	人工智能与大数据学院

	41

	基于python+django的宠物商店管理系统设计与实现
	李洋
	信息管理与信息系统
	王晨
	人工智能与大数据学院

	42

	基于序贯抽样与贝叶斯估计的动态次品率估计方法及其在生产决策中的应用
	汪悠
	应用统计学
	李旭
	人工智能与大数据学院

	43

	安庆市区出租汽车容量测算研究
	项金袁
	交通工程
	肖赟
	城市建设与交通学院

	44

	基于机器学习和多项式logit模型的网约公交出行方式现在行为研究
	汪子悦
	智慧交通
	张进
	城市建设与交通学院

	45

	合肥滨湖高层酒店综合体建筑设计
	SOK CHANCHHIV
（苏珍秋）
	建筑学
	张程
	城市建设与交通学院

	46

	大肠杆菌胞内表达3-αHSD系统的构建及其活性检测
	崔翠翠
	生物工程
	常飞
	生物食品与环境学院

	47

	蓝莓果渣果胶粗提物的提取礼成膜特性的研究
	谭星
	食品科学与工程
	李菁
	生物食品与环境学院

	48

	年产5万吨1,3-丙二醇项目水合工段工艺设计
	戴源
	能源化学工程
	胡科研
	能源材料与化工学院

	49

	基于休闲场景下的多功能户外收纳产品设计
	魏心语
	产品设计
	李泽慧
	设计学院

	50

	星海漫游者———金寨县龙马村观星小镇科研探索
	杜奎
	环境设计
	甘露
	设计学院

	51

	匠心—安庆胡玉美品牌形象提升设计
	吴妮
	视觉传达设计
	王峡
	设计学院

	52

	安徽省数字经济对经济高质量发展的影响研究
	张明珠
	经济学
	徐悦悦
	经济与管理学院

	53

	长三角城市群新质生产力统计监测研究
	葛祥铃
	经济工程
	李翠花
	经济与管理学院

	54

	青岛啤酒（安徽）成品酒运输质控与防护优化研究
	陈傲
	物流管理（中外合作）
	宋媛
	经济与管理学院

	55

	合肥中鼎信息科技股份有限公司仓储管理优化研究
	王书瀚
	物流管理（中外合作）
	吴悦
	经济与管理学院

	56

	论马尔克斯长篇小说中的孤独主题
	卢子鑫
	汉语言文学
	殷明明
	语言文化与传媒学院

	57

	消费狂欢下的异托邦：国产文艺电影的青年主体性重塑
	卞怡菲
	新闻学
	陈丽君
	语言文化与传媒学院

	58

	功能翻译理论视角下安徽九华山旅游景区公示语的韩语误译及对策研究
	石珊珊
	朝鲜语
	宗艳艳
	外国语学院

	59

	高校日语教学中文化自觉和文化自信的培养研究
	纪佳女
	日语
	刘亚钰
	外国语学院

	60

	城市韧性与会展经济耦合协调发展及其影响因素探究
—以珠三角城市群为例
	朱灿韵
	会展经济与管理
	姜阳
	旅游与会展学院

	61

	学生视角下小学劳动教育课程的实施现状及优化策略
	许诗念
	小学教育
	闵韡
	教育学院

— 2 —